
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

7-8/2017

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Foto: J. Figala,
převzato z Facebook Zámek Kunín



2� Kunínský�zpravodaj

Zámecký kinematograf
17. – 19. srpna v zámeckém parku od 20:30.

Vstupné 40 Kč, děti do 15ti let 20 Kč. S sebou si vezměte teplé oblečení a repelent. Teplé 
i studené nápoje, popcorn zajištěny zámeckou restaurací U Dobré hraběnky.
Změna programu vyhrazena.

Hledá se Dory čtvrtek 17. srpna 20:30

V animovaném filmu od studií Disney•Pixar Hledá se Dory, se na stří-
brná plátna vrací oblíbená modrá rybka Dory, která si spokojeně žije 
na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale Dory z ničeho 
nic vzpomene, že kdysi a kdesi ztratila své rodiče. Společně s Mar-
linem a Nemem se vydá na strhující dobrodružství napříč oceánem, 
až do prestižního Mořského akvária v Kalifornii, kde se léčí nemocní 
mořští živočichové. Při hledání maminky a tatínka potkává Dory tři 
svérázné obyvatele Mořského akvária: První je Hank, nerudný cho-
botničák, který úspěšně uniká zřízencům; druhý je Bailey, samec bě-
luhy, který sám sebe přesvědčil, že mu nefunguje echolokace, a třetí 

je krátkozraká velryba jménem Naděje. Při prohledávání moderního akvária dojde Dory 
se svými kamarády k poznání, že své blízké máme nejraději kvůli  jejich nedostatkům, 
a že to nejdůležitější na světě je přátelství a rodina. (oficiální text distributora)

(USA 2016, animovaný film, 103 min.)

Špunti na vodě pátek 18. srpna 20:30 

Rodiče bratrů Igora (Jiří Langmajer) a Davida (Hynek Čermák) chys-
tají zlatou svatbu. Z Kanady přilétá jejich bratranec Ondra (Pavel 
Liška), povahou tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že nejlep-
ší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve třech,  tak, 
jako za starých časů.  Jenže od dob společných spanilých  jízd se 
leccos změnilo. Třeba to, že Igor a David jsou ženatí a mají děti. 
Uvítací večeře pro Ondru, který přijíždí se svou mladou přítelkyní 
Zlaticou,  se  nezadržitelně mění  v  katastrofu.  Zlatica,  která  touží 
po dítěti, se dozvídá, že Ondra má dceru, o které se jí nezmínil. 
Igor své ženě Nele (Tatiana Vilhelmová) a jejich dcerám výměnou 
za pánskou jízdu slíbil rodinnou dovolenou, na kterou kvůli práci 
nemůže odjet. Davidova manželka Alice  (Anna Polívková)  si  sice  nemůže  vynachválit 
manželovu péči o jejich čtyři děti, jenže jinak je její svérázný muž v domácnosti naprosto 
nepoužitelný. A tak, když slavnostní tabule mizí pod nánosem sazí z komína, který David 
opět zapomněl opravit, všem ženám dojde trpělivost. Zanechávají pány napospas dětem 
a vyrážejí na kolech na dámskou jízdu... (oficiální text distributora)

(Česko 2017, rodinná komedie, 83 min.)



červenec�–�srpen�2017�� 3

Vážení spoluobčané,

držíte v rukou prázdninové vydání Zpravodaje a já Vás chci informovat o tom, co se 
za uplynulé období v Kuníně událo, na čem pracujeme a co se chystá.

12. června byly zahájeny v letošním roce dvě největší investiční akce – „Chodníky 
Kunín  –  II.  etapa“  a  „Úprava  křižovatky  I/57  a  III/04734  a  přechody  pro  chodce“, 
které významným způsobem poznamenávají život v naší obci. V současné době je to 
zvýšený chaos v dopravě (i když, po pravdě, jsem měla větší obavy) a po dokončení 
to bude větší komfort a větší bezpečnost pro pěší účastníky dopravy. Na první akci 
se podařilo získat dotaci ve výši 300 tisíc Kč z Moravskoslezského kraje, na druhou 
investici ve výši 85 % uznatelných nákladů ze Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry. O dotaci na Úpravy křižovatky jsme požádali také Místní akční skupinu Regionu 
Poodří. Na informaci, zda nám bude dotace přiznána, musíme ještě počkat. A v klad-
ném případě pak rozhodnout, kterou z nich přijmeme. Samozřejmě tu vyšší… Práce 
na  obou  akcích  probíhají  relativně  bez  problémů,  pokud  se  nějaký  objeví,  řešíme 
operativně. Chodník na Suchdolskou by měl být dokončen do konce srpna, bezpeč-
nostní opatření na silnici I/57 do poloviny října.

12. června se také konalo zasedání zastupitelstva obce. O tom, co bylo na zastu-
pitelstvu projednáváno, se můžete dočíst v zápisu, který je zveřejněn na webu obce. 
Jedním z důležitých bodů jednání byl návrh zastupitele pana Vorka na odvolání celé-
ho vedení obce (starostky a obou místostarostů)... Pro odvolání hlasovali zastupitelé 
František Kojetinský, Bc. Pavel Malčík, Anton Vorek, PhDr. Jaroslav Zezulčík, Růžena 
Šimčíková a Ing. Pavel Černý. Bez jasné vize, co by mělo být dále. S rozjednanými žá-
dostmi o dotace, zahájenými investicemi, před Zámeckou slavností a návštěvou dele-
gace z Leimenu. Dle zákona o obcích má každý člen zastupitelstva právo předkládat 
zastupitelstvu obce návrhy na projednání. A  já  tyto návrhy  respektuji. Avšak každý 
člen zastupitelstva složil slib „Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji  funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony Čes-
ké republiky“. Zákon platí, jen výklad máme zřejmě každý jiný. A já jako starostka se 
snažím svou práci vykonávat svědomitě, starat se o obec a Vás, občany, aby se nám 
zde v Kuníně dobře žilo a obec nám vzkvétala. Cítím a vnímám to jednak jako svůj 
závazek vůči Vám, ale také i jako svou povinnost. Nebo si myslíte, že obci prospěje, 
když budeme neustále mezi sebou v konfliktu? Když budeme pod neustálým tlakem 
z kontrol, které v poslední době velmi často náš úřad navštěvují? Ne kvůli obavám 
z toho, že něco najdou, každá nová informace a poučení je přínos. Chceme se zdo-
konalovat a posouvat dopředu. Ale čas a energie vynaložená na mnohdy zbytečná 
dokazování, pak chybí na běžnou práci, řešení problémů, přípravu investic a s nimi 
souvisejících žádostí o dotace. A pak stagnujeme.

17. června se konala Zámecká slavnost, kterou snad poznamenalo jen počasí. Pro-
gram byl pestrý, návštěvnost slušná. O týden později dorazil vrchní starosta Leimenu 
pan Hans D. Reinwald a čestný občan Kunína Heinrich Friedrich společně s delegací. 
První den  jsme se pochlubili naší obcí, navštívili  školu, hřbitov, zámek, slavnostně 
otevřeli doplněnou expozici věnovanou historii obce o exponáty, které věnoval obci 
pan Friedrich a které na  jeho žádost nainstaloval PhDr.  Jaroslav Zezulčík,  vedoucí 



4� Kunínský�zpravodaj

pobočky Muzea Novojičínka, p. o. a také zastupitel obce. Za dobře odvedenou práci 
mu děkuji a Vás všechny srdečně zvu k návštěvě. Děkuji také všem, kteří se na pří-
pravách okolo delegace z Leimenu podíleli.

Koncem měsíce jsme se v naší knihovně, která je také místem setkávání, rozloučili 
s deváťáky. A já jim chci ještě jednou popřát v jejich nové životní etapě vše dobré, ať 
se jim podaří uskutečnit jejich sny a přání. A Vám všem přeji pohodové léto.

Dagmar Novosadová, starostka

Petice K PODPisu
Z  iniciativy  vzešlé  na  zasedání  zastupitelstva  obce  vznikla petice „Za Kunín bez-
pečnější“,  kterou  chceme  apelovat  na Ministerstvo  dopravy, Moravskoslezský  kraj 
a Ředitelství silnic a dálnic, aby se jejich orgány zabývaly řešením dopravní situace 
v naší obci.

Požadujeme, aby byla zahájena jednání ve věci přeložky komunikace I/57 na úze-
mí obce, a dále jednání o možných okamžitých opatřeních, která povedou ke snížení 
dlouhodobě neúnosné dopravní zatíženosti silnice I/57 na celém úseku obce.

Celý  text  petice  si můžete  přečíst  na  obecním  úřadě,  ve  vývěskách  a  na webu 
obce. Petice je připravena k podpisu na obecním úřadě.

Eva Rusková

Z JeDnání ZAstuPitelstVA Obce
Zastupitelstvo obce po projednání dne 12.06.2017:
17/1/1   schvaluje  ověřovatele  zápisu  Markétu  Kuběnovou,  Jiřinu  Mlčochovou, 

Františka Kojetinského, návrhovou komisi Růženu Šimčíkovou a Ing. Pavla 
Černého.

17/1/2  schvaluje Program 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.

17/2  bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.

17/3   bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na před-
chozích zasedáních ZO.

17/4/1/1   souhlasí s celoročním hospodařením obce Kunín za rok 2016, a to s výhra-
dou.

17/4/1/2   schvaluje účetní závěrku obce Kunín za rok 2016 sestavenou k rozvahové-
mu dni 31. 12. 2016.

17/4/2  bere na vědomí:

   1.  Zprávu  auditora  o  přezkumu  hospodaření  obce  Kunín  za  období  od 
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016.

   2.  Informaci auditora o splnění přijatých nápravných opatření k hospodaře-
ní obce za rok 2015.



červenec�–�srpen�2017�� 5

17/4/3/1   přijímá  v  souladu  s  ustanovením  §  13,  odst.  1,  písmene  b)  zákona 
č. 420/2004 Sb., nápravná opatření k odstranění nedostatků:

  Při inventarizaci majetku a závazků:

  a)  zachycovat skutečné (evidenční) stavy tak, aby bylo možno zjištěný ma-
jetek a závazky jednoznačně určit,

  b) provádět inventarizaci všech účtů,

  c) dodržovat zákonem a vyhláškou stanovené náležitosti.

17/4/3/2   přijímá  v  souladu  s  ustanovením  §  13,  odst.  1,  písmene  b)  zákona 
č. 420/2004 Sb., nápravná opatření k odstranění nedostatků:

   Při poskytování transferu dodržovat postupy účtování transferů s povinností 
vypořádání.

17/4/3/3   přijímá  v  souladu  s  ustanovením  §  13,  odst.  1,  písmene  b)  zákona 
č. 420/2004 Sb., nápravná opatření k odstranění nedostatků:

   Zveřejňovat  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  úřední  desce 
obecního úřadu způsobem umožňující dálkový přístup v souladu se záko-
nem.

17/5  1.  schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Tělový-
chovné jednotě Kunín ve výši 108 000 Kč.

  2. ukládá radě obce provést rozpočtové opatření.

  3.  zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy po provedení rozpočtového 
opatření.

  4.  ukládá vyhotovit smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory a do 30 
dnů po podpisu zveřejnit na úřední desce OÚ Kunín.

17/6  1.  schvaluje směnu části pozemku p. č. 391 (cca 8 m pás podél oplocení) 
za část pozemku p. č. 394 pod tělesem chodníku, vše k. ú. Kunín, úhra-
du nákladů spojených se směnou pozemku uhradí obec Kunín.

  2.  zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy.

  3.  ukládá vyhotovit směnnou smlouvu.

17/7/1  1.  bere na vědomí Inspekční správu a protokol o kontrole v Základní škole 
a Mateřské škole Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci,

  2.  ve smyslu § 175 odst. 1 školského zákona přijímá následující opatření:

  a) ZO bude iniciovat přesun třídy ze ZŠ do vhodnějších prostor,

  b)  bude zpracována projektová dokumentace řešení bezpečnosti před bu-
dovou základní školy a následně realizována navržená opatření.

17/7/2  schvaluje uzavření vjezdu na výletiště celodenně.

17/8   neschvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Kunín s účinností od 1. 7. 2017 
a ukládá radě obce připravit nově Jednací řád, který bude v souladu se zá-
konem 128/2000 Sb. a předjednán se zastupiteli obce.



6� Kunínský�zpravodaj

17/9   pověřuje starostku k jednání se všemi kompetentními orgány ve věci odpisu 
malého množství zásob cihlářské hlíny na výhradním ložisku nevyhrazené-
ho nerostu Kunín v lokalitě za Citroënem.

17/10   bere na vědomí informaci o Programu zlepšování kvality ovzduší zóny Mo-
ravskoslezsko – CZ08Z a návrhu implementace jeho opatření. Zastupitel-
stvo obce Kunín ukládá při aktualizaci Programu rozvoje obce Kunín jeho 
zapracování do tohoto strategického dokumentu.

17/11  bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce.

17/12  bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru.

Zastupitelstvo obce po projednání dne 3.07.2017:
18/1/1   schvaluje ověřovatele zápisu Čestmíra Hrdinu a Jiřinu Mlčochovou, ná-

vrhovou komisi Mgr. Alenu Ruskovou a Bc. Pavla Malčíka.

18/1/2  schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.

18/2/1  bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu  o ověření zápisu.

18/3   schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2017, o nočním klidu.

18/4   souhlasí  s  pozastavením projekčních prací  do příštího  zasedání  zastu-
pitelstva a pověřuje projektanta zjištěním možnosti způsobu konstrukč-
ního řešení přemístěním mostu řeky Odry ve spolupráci s obcí Hladké 
Životice.

18/5   schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  právu  provedení  stavby  se  společností 
s EDUhelp, o.p.s., IČ 01761081, se sídlem Severní 64, Šenov u Nového 
Jičína, na stavební úpravy domu č. p. 74 v obci Kunín, na přestavbu na 
bytový  dům  pro  sociální  bydlení  a  zplnomocňuje  starostku  podpisem 
smlouvy.

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce po projednání dne 31.05.2017:
schválila

 • výběr nájemce do povodňového domu Kunín č.p. 467. Výše nájemného je stanovena 
na 44,– Kč  za 1 m2  a  doba nájmu do 31.12.2017. RO uložila  vypracovat  nájemní 
smlouvu.

 • znění Smlouvy o užívání silničního tělesa pro zvláštní užívání číslo NJ/208/a/2017/Ko, 
s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava IČ: 70890692 
zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, pří-
spěvkovou organizací. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.



červenec�–�srpen�2017�� 7

Rada obce po projednání dne 15.06.2017:
schválila

 • znění Smlouvy o užití silnice pro zvláštní užívání č. NJ/214/a/2017/Na, s Moravsko-
slezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava IČ: 70890692 zastoupe-
ným z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací. RO pověřila starostku obce podpisem smlouvy.

 • znění Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednic-
tvím stacionárních kontejnerů, ASEKOL a.s., Praha 4, Československého exilu 2062/8, 
Praha 4, IČ:27373231. RO pověřila starostku podpisem smlouvy.

 • v případě nepříznivého počasí zrušení výběru vstupného na akci 19. zámecká slavnost 
konaná dne 17.06.2017 v areálu zámeckého parku.

 • změnu fakturačních údajů pana Luboše Sobotky – nově na Makrathea plus s.r.o., Rybná 
716/24, 110 00 Praha, IČO: 048 48 969. Původní usnesení č. 2016/45/04.3.

Rada obce po projednání dne 19.06.2017:
schválila

 • Směrnici č.1/2017 pro časové rozlišení nákladů a výnosů, včetně dohadných položek.
 • Směrnici č. 2/2017 upravující oběh účetních dokladů.
 • Směrnici č. 3/2017 Obecního úřadu obce Kunín – finanční kontrola (kontrolní řád).
 • Směrnici č. 4/2017 schvalování a vysílání na pracovní cestu a poskytování cestovních 
náhrad výdajů při pracovních cestách tuzemských a do zahraničí.

 • Směrnici č. 5/2017 k zařazení majetku obce Kunín.
 • Směrnici č. 6/2017 k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji.
 • 3. rozpočtové opatření
•  Příjmy  po  3.  rozpočtovém  opatření  činí  28.531,50  tis.  Kč,  financování 

7.255,57 tis. Kč
•  Výdaje  po  3.  rozpočtovém  opatření  činí  33.592,39  tis.  Kč,  financování 

2.194,68 tis. Kč.
Celkem příjmy i výdaje včetně financování 35.787,07 tis. Kč

 • provedení auditu za rok 2017 Krajským úřadem Moravskoslezského kraje
 • zveřejnění záměru prodeje části pozemku parcelní číslo 33/1 o výměře cca 186 m2 
[ostatní plocha, jiná plocha] v k. ú. Kunín.

 • poskytnutí finančního příspěvku pro Mobilní hospic Strom života, Andělé Stromu ži-
vota pobočný spolek Moravskoslezský kraj, zastoupený Marií Ryškovou, Msgr. Šrámka 
1186/16, 741 01 Nový Jičín ve výši 10.000,-Kč

 • poskytnutí finančního příspěvku pro jednotlivé složky v obci Kunín pro rok 2017.
•  Rybářský spolek Kunín ve výši 20.000,-Kč
•  Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín ve výši 10.000,– Kč
•  Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. ve výši 25.000,– Kč
•  Myslivecký spolek Šenov – Kunín ve výši 30.000,– Kč
•  Český  svaz  včelařů,  z.s.,  základní  organizace  Bartošovice  na Moravě  ve  výši 

10.000,– Kč
•  Římskokatolická farnost Kunín ve výši 30.000,– Kč



8� Kunínský�zpravodaj

  RO uložila uzavřít Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory s jednotlivými ža-
dateli.
•  Seniorklub Kunín – zast. paní Annou Chrásteckou ve výši 5.000,– Kč. RO uložila 

uzavřít darovací smlouvu.
 • program jednání 18. mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Kunín, které se bude 
konat v místní knihovně dne 03.07.2017 od 17:00 hodin.

vzala na vědomí
 • protokol o kontrole provedené na základě pověření č. 535/04/2017. Kontrolu pro-
vedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje Odbor právní a organizační. Předmět 
kontroly – výkon přenesené působnosti v oblasti zákona o loteriích, správy míst-
ních poplatků zavedených na území obce a jejich vybírání. Zjištění – bez závad.

 • protokol o kontrole provedené na základě pověření č. 490/03/2017. Kontrolu pro-
vedl  Krajský  úřad Moravskoslezského  kraje Odbor  podpory  korporátního  řízení 
a kontroly. Předmět kontroly – výkon přenesené působnosti v oblasti editace dat 
Registru územní identifikace, adres a nemovitostí. Zjištění – bez závad.

 • Informace k realizaci projektu cyklostezka – Kunín – Hladké Životice – záporné 
stanovisko dopravního inspektorátu, souhlasí s pozastavením prací na projektové 
dokumentaci. RO uložila předložit materiál na mimořádném  jednání zastupitel-
stva obce Kunín dne 3.7.2017.

 • žádost o stanovisko k dopravní situaci Šenov u Nového Jičína.
 • informaci k dotačnímu titulu Ministerstva pro místní rozvoj pro ZŠ Kunín úprava 
tělocvičny a souhlasí se zpracováním žádosti o dotaci.

Markéta Kuběnová

PROVOZ ORDinAce muDR. FRömlOVé V sRPnu
Ordinace muDr. Frömlové bude uzavřena v termínech:

4. 8. 2017

14.8.  –  25.  8.  2017  –  zástup MUDr. Galiová,  ul.  Kostelní, Nový  Jičín  –  ordinační 
doba: Po, St, Čt, Pá 8:00 – 10:00, Út 12:00 – 14:00.

Eva Rusková

neDOPlAtKy u DAně Z nemOVitOsti
Pobočka Finančního úřadu v Novém Jičíně eviduje nedoplatky u daně z nemovitos-
ti. Řádný termín pro úhradu daně byl do 31.5.2017, další  termín pak do 7.7.2017. 
O výzvě finančního úřadu jsme informovali na webu, rozhlasem a SMS zprávami.

Jestliže vaše dlužná daň z nemovitých věcí dosud nebyla uhrazena, může správce 
daně vymáhat tento nedoplatek daňovou exekucí dle zákona č. 280, daňový řád. 



červenec�–�srpen�2017�� 9

Nejrychlejší úhrada dlužné daně z nemovitých věcí je převodem z účtu nebo platba 
přímo na pokladně finančního úřadu – Územního pracoviště v Novém Jičíně (ÚzP) 
– v úředních dnech (pondělí a středa) mezi 8.00 – 12.00 hod., 13.00 – 16:00 hod., 
či mimo úřední dny, ale po předchozí telefonické domluvě na 606 727 882, Otakar 
Polák, ÚzP N.Jičín – 3. patro, č. dv. 419, cca od 6:10 do 13:00 hod. Možná je také 
platba na poště složenkou, kterou jste v průběhu dubna a května 2017 obdrželi od 
finanční  správy  (neplatíte  poštovné)  nebo  složenkou  typu  „A“  s  jejímž  vyplněním 
Vám jistě poradí pracovníci pošty.

V případě nejasností ohledně úhrady této daně – tedy zda máte daň zaplacenou 
nebo ne – volejte ve všední dny mezi 6:00 až 13:00 hod. správci daně – Otakar Po-
lák, telefon: 606 727 882.“

Otakar Polák
Finanční úřad pro MSK

Územní pracoviště v Novém Jičíně

PřeRuŠení V DODáVKácH eleKtřiny
ČEZ Distribuce oznamuje, že dne 31.8.2017 v době od 7:30 do 16:30 dojde v části 
obce k přerušení v dodávkách elektrické energie. Výluka se týká čísel popisných: 
1, 2, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 44, 74, 103, 112, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 207, 216, 217, 219, 222, 226, 
229, 232, 234, 235, 236, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 248, 250, 251, 252, 253, 
264, 268, 268/1, 272, 272/1, 287, 290, 321, 325, 326, 327, 331, 332, 333, 335, 336, 
337, 338, 339, 343, 348, 373, 374, 377, 380, 381, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 
391, 393, 396, 397, 411, 412, 439, 440, 445, 446, 447, 484.

ČEZ Distribuce a. s.

KOnec PlAtnOsti řiDičsKýcH PRůKAZů
Největší počet řidičských průkazů vyprší během října a listopadu letošního roku. Ři-
diči by si měli platnost svého řidičského průkazu pohlídat a dostatečně včas požádat 
o jeho výměnu, aby se vyhnuli frontám.

V případě, že o vydání nového řidičského průkazu nepožádají včas a budou řídit 
i po uplynutí jeho platnosti, vystavují se riziku pokuty za řízení bez platného řidič-
ského  průkazu.  Za  tento  přestupek  hrozí  řidiči  pokuta  na místě  do  2  tisíc  korun, 
v případě správního řízení až 2 500 korun.

Výměnu lze provést již 3 měsíce před skončením platnosti řidičského průkazu a je 
zcela bezplatná. Lhůta pro vydání nového řidičáku je 20 dní, o výměnu lze požádat 
také  ve  zrychlené  lhůtě  do  pěti  pracovních  dnů.  Za  expresní  vydání  si  však  řidiči 
připlatí 500 korun.

K vydání nového řidičského průkazu stačí přijít s platným průkazem totožnosti na 
Městský úřad Nový Jičín a donést jednu průkazovou fotografii a současný řidičák.

Ministerstvo dopravy ČR



10� Kunínský�zpravodaj

nAbíDKA PROnáJmu
Obec Kunín pronajme místnost v přízemí budovy zdravotního střediska 
č. p. 56 (dříve kadeřnictví). Místnost je vhodná pro provozovnu nebo kan-
celář. Velikost pronajímaného prostoru je cca 45 m2. Bližší informace na 
obecním úřadě.

Markéta Kuběnová

DelegAce Z leimenu
V pátek 23. června jsme v naší obci přivítali delegaci z našeho partnerského města 
Leimen, se kterou přijel i čestný občan naší obce pan Heinrich Friedrich. Návštěva 
z Leimenu je vyústěním úspěšné „operace“ z podzimu loňského roku. Tehdy jsme jeli 
do Leimenu my, abychom odtamtud přivezli exponáty, o které se v  tamním muzeu 
staral pan Friedrich. Mnoho z 540 předmětů pochází přímo z naší obce, tehdejšího 
Kunewaldu.

Delegaci, v čele s vrchním starostou města Hansem D. Reinwaldem, jsme se poch-
lubili naší obcí – knihovnou, základní školou, hřbitovem, zámeckým parkem a také 
zámkem. Na hřbitově  jsme v  sekci  s německými náhrobky uctili  položením věnce 
památku  všech  padlých.  Po  prohlídce  zámecké  expozice  a  obecního muzea  jsme 
slavnostně odhalili informační tabuli o městě Leimen. Stojí u mostu u fary, který již 
má  nové  jméno.  Pojmenovali  jsme  jej  „Most  přátelství  Leimen  –  Kunín“  podobně 
jako  byla v Leimenu již před lety pojmenována jedna ulice. Ta nese název Kunewäl-
derstrasse.

Následovalo představení obecního muzea veřejnosti, které se nachází v 1. patře 
zámku, v místnostech za pokladnou. Vstup do tohoto muzea, je zdarma. Předměty, 
které vzešly z Kunína, si můžete prohlédnout v otevírací době zámku, tj. do konce 
září denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin, v říjnu o víkendech a svátcích do 16 ho-
din.

Eva Rusková

sePARAce biOODPADu
Biologicky rozložitelný odpad obecně nazývaný jako bioodpad je jakýkoli odpad, 

který je schopen rozkladu anaerobního (bez přítomnosti kyslíku), nebo aerobního (za 
přítomnosti kyslíku).

Listí,  tráva, plevel,  zbytky ovoce,  zeleniny,  čajové  sáčky,  kávová  sedlina,  zbytky 
rostlin, piliny, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce 
atd. Jedná se o odpady biologického původu a tvoří pravděpodobně 40 – 50 % cel-
kového množství vyprodukovaného komunálního odpadu.

Naše  obec  koncem  roku  2015  získala  díky  dotačnímu  titulu  300  ks  komposto-
vacích nádob pro občany. Dále pak  je k dispozici celkem 16 ks velkoobjemových 



červenec�–�srpen�2017�� 11



12� Kunínský�zpravodaj



červenec�–�srpen�2017�� 13

zelených nádob na bio odpad umístěných v naší obci. Umístění těchto kontejnerů je 
zřejmé viz obrázek č.1.

Svoz „zelených“ kontejnerů na bio odpad probíhá každé pondělí a čtvrtek a je za-
jišťován obcí. Odpadní materiál je svážen do Zahradnictví Kunín s.r.o, kde je zřízena 
kompostárna na zpracování tohoto odpadu.

Bohužel se občas naskytnou případy, kdy se v kontejnerech objeví i materiál, jež 
nespadá do skupiny bioodpadů (železo, stavební suť apod.). Takovýto materiál poté 
poškozuje samotné zařízení kompostárny. Proto vyzýváme občany, aby třídili odpad 
svědomitě a s rozvahou.

Se Zahradnictvím Kunín  je  také  smluvně ujednána možnost odkládat biologicky 
rozložitelný odpad rostlinného původu přímo v kompostárně a to v rámci běžného 
provozu. Nejlépe po předchozí domluvě.

Nadále  pokračuje  také  svoz  hnědých  uzavíratelných  kontejnerů  na  bio  odpad, 
který zajišťuje společnost ASOMPO a.s., Životice u Nového Jičína. Rozmístění těchto 
kontejnerů je uvedeno v obrázku č. 2. Vývoz je prováděn převážně od dubna do lis-
topadu, každou středu. Respektujte prosím umístění kontejnerů, které se snažíme /
pokud situace dovolí/ umisťovat na zpevněné plochy a tak, aby při vývozu nedochá-
zelo ke komplikacím.

A jak jinak na závěr??? TŘIĎME ODPAD, MÁ TO SMYSL !!!   
Markéta Kuběnová

OHléDnutí ZA DětsKým Dnem
Za desatero horami a desatero řekami … na hřišti TJ Kunín pořádal jednou pan Král 
se svými rádci velikou oslavu nazvanou Dětský den.

Všechny děti  z okolí,  a hlavně  ty z našeho překrásného Kunína zavítaly na  toto 
místo, aby oslavily svůj velký svátek. Nechyběly ani pohádkové bytosti Mach a Še-
bestová, Bob a Bobek, Jeníček s Ježibabou z Perníkové chaloupky, Včelka Mája, Čer-
vená Karkulka, Indiáni, Mlynář, Princezny, Šmoulové a Rybáři. 

Po celý den zajišťoval hudbu náš oblíbený DJ MACHY. Přivítali jsme jako každo-
ročně Drsňáka KOKA, který již tradičně spadl do stroje na výrobu bonbónů, a naše 
děti mu pomohly s vysvobozením.

Hlavním představením bylo vystoupení dětí ze Střediska volného času Fokus v No-
vém Jičíně s názvem Rope skipping (roup skipink) – nebo-li sportovní skákání přes 
švihadlo. Poté si děti mohly vyzkoušet tvoření megabublin. Bublin bylo po celý den 
opravdu mnoho. Bublinkovací přístroj jel naplno a dokonce i všechny děti jako od-
měnu za soutěžení dostaly bublifuk a mnoho dalších drobností.

Nesmělo chybět Kolo štěstí, bohaté občerstvení a hlavně zábava pro děti. K dis-
pozici  byl  skákací  hrad  a malý  kolotoč.  Novinkou  v  letošním  roce  bylo  zapojení 
Rybářského spolku. Ti na místním rybníku zajistili ukázku rybářství, kdy si děti mohly 
vše „osahat“. V kádi plavala i živá rybka /možná byla i zlatá … kdoví/ A KDO JÍ PO-
ŠEPTAL PŘÁNÍ?!? Třeba se mu vyplní … 



14� Kunínský�zpravodaj

DĚKUJEME  VŠEM  SRPŠÁKŮM  I  TĚM,  KTEŘÍ  NÁM  POMÁHAJÍ  JEN  TAK 
Z DOBRÉ VŮLE. VELKÝ DÍK PATŘÍ TAKÉ NAŠIM SPONZORŮM A NESMÍM 
ZAPOMENOUT NA NAŠE KUNÍNSKÉ KOLOTOČÁŘE A RYBÁŘE.
TĚŠÍME SE NA VÁS OPĚT NĚKDY PŘÍŠTĚ.

Fotografie z akce na webovém odkaze:
http://kun-in.rajce.idnes.cz/Detsky_pohadkovy_den_2017/

Za Sdružení rodičů při ZŠ Kunín
Markéta Kuběnová

seniORsKé bůčKOVání
Lenka bůček koupila,
pak ho pěkně upekla.
Potom bylo hodování,
naše bůčkomlsání.

Tím to ale neskončilo,
další týden opékání bylo.

Táborákem  skončil  další 
rok Seniorklubu.

Přejeme všem členům klubu pohodové prázdniny, dny plné 
spokojenosti a dobré nálady. Sejdeme se opět v září.

Za Seniorklub, Anna Chrástecká



červenec�–�srpen�2017�� 15

KniHOVnA Kun-in
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

DětsKé tituly
Pohádkový svět; Horáková, Eva
Pohádky jsou určeny dětem, které se učí číst, naučily se pís-
mena a chtějí číst jednoduché texty. Zároveň texty odpoví-
dají požadavkům výuky čtení tzv. genetickou metodou, kdy 
děti čtou a píšou pouze velká tiskací písmena, neslabikují, 
ale pouze hláskují. Pohádky  jsou proto psány velkými  tis-
kacími písmeny a jsou řazeny od textů složených jen z jed-
noslabičných  slov až po pohádky  se čtyřslabičnými  slovy. 
Příběhy jsou přiměřeně krátké a stylisticky jednoduché, aby 
děti pochopily pointu.

pohádkové příběhy



16� Kunínský�zpravodaj

Ostrov zasvěcení; Pacovská, Ilka
Ostrov zasvěcení je první knihou osmidílné ságy nazvané Sed-
mý smysl. Autorka své knihy nejprve zveřejňovala na internetu. 
Obrovský  zájem  čtenářů  ji  přivedl  k myšlence  vydat  příběhy 
v klasické knižní podobě. Napínavé,  tajuplné čtení, prolínání 
reálného světa s fantasy. Příběhy Hanky, Sváti a Rafana připo-
mínají Harryho Pottera a autorka nezapírá, že ji knihy o Harrym 
inspirovaly,  nicméně  vytvořila  nový  svět  a  nové  hrdiny,  kteří 
žijí  svým vlastním životem. Konečně původní česká  „Rowlin-
gová“?!

romány pro mládež – fantastické příběhy – fantasy

Klasické české dovednosti
Návody  a  postupy  krok  za  krokem. Umíte  uplést  pomlázku 
z  vrbových  proutků  nebo  věneček  z  kvítí? Víte,  jak  vyřezat 
lodičku z kůry nebo vyrobit draka, který bude skutečně létat? 
Pokud ne, je nejvyšší čas to zkusit! Vyrábějte, zkoušejte a na-
učte se to, co má umět každý český kluk i holka.

pro děti od 6 let – ruční práce – výtvarné práce – dovednosti

Knižní tituly PRO DOsPělé
Manželé odvedle; Lapena, Shari, 1960-
Vaše  sousedka  nechce,  abyste  vzali  své  šestiměsíční  dítě  na 
slavnostní  večeři.  Nic  osobního,  ale  rušilo  by  pláčem.  Váš 
manžel prohlásí, že to nevadí. Bydlíme přece hned vedle. Za-
pneme  dětskou  chůvičku  a  každou  půl  hodinu  ho  přijdeme 
zkontrolovat. Vaše dcerka spala, když jste ji viděli naposledy. 
Teď  stoupáte  po  schodech do  svého mrtvolně  tichého domu 
a vaše nejhorší noční můry se naplnily. Je pryč. Nikdy předtím 
u vás nebyla policie. Teď prohlížejí celý váš dům a kdoví, co 
tam všechno najdou…

thrillery – detektivní romány – napětí

Z Paříže do Paříže; Joffo, Joseph, 1931-
Neuvěřitelný, avšak pravdivý příběh začíná v okupované Paříži, kde dva bratři, deseti-
letý Joseph a dvanáctiletý Maurice, tráví čas jako ostatní kamarádi školou, pouličními 
hrátkami i lumpárnami. Až do dne, kdy musí na kabátě začít nosit žlutou hvězdu. Pak 



červenec�–�srpen�2017�� 17

se situace zásadně změní. Nacisté pořád přitvrzují, Židům 
jde o život, a tak tatínek rozhodne: kluci musí pryč. Oka-
mžitě, sami, bez papírů, mají odjet nočním vlakem, nějak 
se dostat přes demarkační čáru a pak za staršími bratry do 
svobodné zóny na jih Francie. Vydávají se tedy na nebez-
pečnou cestu, téměř bez peněz, vybaveni jen svou bystros-
tí, statečností a instinktem. Nikdo netuší, že potrvá ještě tři 
roky, než válka skončí, ani zda se všichni znovu setkají. Jo-
seph Joffo sepsal dojemný a prostý příběh své rodiny v roce 
1971, od té doby byl přeložen do desítek jazyků a dvakrát 
zfilmován.

francouzská literatura – autobiografické romány –okupace

Dívka se žirafím krkem; Hofmann, Corinne, 1960-
Jak jsem se stala Bílou Masajkou. Jak se člověk stane takovým, 
jakým  je? Corinne pochází ze  skromných poměrů. Vzhledem 
k  své  tělesné  výšce  se  v  dětství  stala  terčem  posměchu  spo-
lužáků, kteří pro ni  vymysleli přezdívku „Žirafa“,  a  jako dítě 
východoněmeckého otce rovněž outsiderem ve švýcarské spo-
lečnosti šedesátých a sedmdesátých let. Brzy se však naučila, 
jak z nepříznivého osudu vytěžit to nejlepší. Ve své nové knize 
velmi otevřeně a upřímně vypráví nejen o svém dětství a do-
spívání za těžkých životních podmínek, ale také o všem dob-
rém, co se právě díky tomu naučila. Inspirující životní příběh 
silné, úspěšné a optimistické  ženy,  který nás nejen překvapí, 
ale zároveň i povzbudí

švýcarská literatura – autobiografické příběhy – neobyčejné osudy

UPOZORŇUJEME NAŠE ČTENÁŘE, ŽE OBECNÍ KNIHOVNA V KUNÍNĚ BUDE 
UZAVŘENA V OBDOBÍ 7.8. – 18.8.2017.

Přejeme našim čtenářům pohodové  prázdninové období. 
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

PRáZDninOVé sPAní V KniHOVně
Opětovně se chystáme na další spaní v místní knihovně, které se uskuteční v pátek 18. 8. 
2017. Zahájení v 17:00 hodin v místní knihovně. Povinná výbava spacák/karimatka, malý 
polštář, baterka. Počet účastníků omezen. Přihlášky na  tel. čísle 608 551 806  (Obecní 
knihovna v Kuníně).



18� Kunínský�zpravodaj

ReZeRVAční smlOuVy s ReAlitními KAncelářemi
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,

v tomto příspěvku si dovolím postěžovat nad stále přetrvávající praxí některých rea-
litních kanceláří při koupi a prodeji nemovitostí.

Doufám, že tímto poskytnu stručné upozornění prodávajícím, kupujícím a realit-
ním kancelářím v tom, čemu se vyvarovat a jak správně postupovat.

Na počátek  je  třeba  si uvědomit,  že  je  rozdíl mezi  smlouvou o zprostředkování 
a smlouvami označenými jako rezervační, blokační a podobně.

Zprostředkování  je  zákonem  definovaný  proces,  kdy  dle  ust.  §  2445  NOZ  se 
„zprostředkovatel zájemci zavazuje, že zprostředkuje uzavření určité smlouvy s třetí 
osobou, a to za provizi.“ Zde dochází k prvnímu matení pojmů. V definici se objevu-
je „uzavření smlouvy se třetí osobou“, „provize“, „zprostředkuje“.

Je běžnou praxí, že však realitní kanceláře zájemci o koupi nemovitosti předloží 
k podpisu druhý typ smluv (rezervační, blokační a jiné). Tyto zákon nijak nedefinuje.

Třetím typem smluv jsou smlouvy o smlouvě budoucí, kdy se dle ust. § 1785 NOZ 
„nejméně jedna strana zavazuje uzavřít budoucí smlouvu.“

Smícháním těchto tří typů smluv a domnívám se nepochopením jejich účelu pak 
vznikají v praxi problémy, kdy fakticky účast realitní kanceláře (dále jen „RK“) může 
být koupi a prodeji nemovitosti spíše ke škodě klientů.

Podívejme  se  na  nejčastěji  uzavírané  smlouvy  s  realitní  kanceláří  –  rezervační/
blokační smlouvy.

Pravidelně tyto smlouvy obdrží kupující při zájmu o nemovitost. Obsahem je zá-
vazek zaplatit rezervační/blokační poplatek/provizi a závazek uzavřít do nějaké doby 
kupní smlouvu s prodávajícím.

Již zde je klíčová chyba, neboť taková pouze dvoustranná smlouva (RK, kupující) 
nemůže platně zavázat kupujícího uzavřít kupní smlouvu s prodávajícím. A proč? Je-
likož prodávající je tzv. třetí stranou. Není stranou rezervační smlouvy. Nelze se tedy 
zavázat vůči RK, že jako kupující uzavřeme smlouvu s někým dalším – prodávajícím.

Tyto závěry opakovaně potvrdil také Nejvyšší soud (například rozsudek sp. zn. 32 
Cdo 3337/2011), avšak realitní kanceláře to mnohdy dodnes nereflektují.

Realitní  kanceláře  neplatnou  povinnost  uzavřít  kupní  smlouvu  s  prodávajícím 
zajišťují  smluvní  pokutou,  kterou  započítávají  na  rezervační/blokační  poplatek.  Je 
evidentní, že ani taková smluvní pokuta není legitimní a ve většině případů nebude 
vymahatelná.

Rozdíl by byl pouze v případě, kdyby RK měla od prodávajícího plnou moc k za-
stoupení  v  rezervační  smlouvě,  anebo  by  smlouva  byla  trojstranná  (RK,  kupující, 
prodávající).  Pak  by  se  v  části  jednalo  o  rezervační  smlouvu  a  v  části  o  smlouvu 
o smlouvě budoucí.

Pokračování na str. 23



červenec�–�srpen�2017�� 19

DelegAce Z leimenu



20� Kunínský�zpravodaj



červenec�–�srpen�2017�� 21



22� Kunínský�zpravodaj



červenec�–�srpen�2017�� 23

Jelikož RK mnohdy staví kupujícího pod velký tlak a trvají na rychlém uzavře-
ní rezervační smlouvy a zaplacení poplatku,  tak se podívejme, co by případně 
mohlo či mělo být obsahem takové rezervační/blokační smlouvy uzavřené pouze 
s RK.

Již  víme,  že  smlouva musí  být  trojstranná  anebo bez  závazku uzavřít  kupní 
smlouvu.

Mimo to však doporučuji, aby smlouva obsahovala důkladný popis  toho, co 
kupující od RK získá za onen rezervační/blokační poplatek.

Jedná se zejména o tyto náležitosti:

 • neinzerovat dále nemovitost,

 • závazek RK neuzavřít další obdobnou rezervační smlouvu,

 • RK má být plně nápomocna při jednání s prodávajícím,

 • přesně definovat nemovitost,

 • RK musí podávat kvalitní informace o prodávajícím a nemovitosti,

 • přílohou nejlépe uvést koncept kupní smlouvy,

 • sjednat úschovu všech financí,

 • dojednat možnost vrácení rezervačního poplatku, nezískáte-li úvěrové financování,

 • vhodné je zakomponovat ujednání o nutnosti zřízení zástavy pro úvěr.

S některými body se již překrýváme se zprostředkovatelskou smlouvou anebo 
se  smlouvou o  smlouvě budoucí, kterou uzavíráme s prodávajícím anebo  troj-
stranně.

Smysl  rezervační  smlouvy  je  tedy diskutabilní, avšak za onu  rezervaci často 
kupující  platí  nemalé  částky  bez  bližší  znalosti možností  úvěru  z  banky,  kon-
ceptu smlouvy, prodávajícího a dalších. Nebál bych se tvrdit, že ona rezervační 
smlouva je ve většině případů prospěšná pouze pro RK, neboť ta si zajistí svou 
„provizi“, avšak kupující ani prodávající prozatím nezískává téměř žádnou služ-
bu ani prospěch.

Při jednání s RK tedy chtějte vědět, co za „provizi“ obdržíte a nebojte se žádat 
úpravy rezervační smlouvy.



24� Kunínský�zpravodaj

ZPRáVy Ze ŠKOly A ŠKOlKy
Zprávy ze školky

Akce v mŠ pro děti ve školním roce
Po celý  školní  rok připravujeme v MŠ akce pro děti. V  říjnu za námi do MŠ přijel 
p. Urbánek se svým hudebním představením plným lidových písniček a říkadel. V lis-
topadu jsme přivítali pana Tarabu s loutkovým a písničkovým představením „O chytré 
princezně“. V  pondělí  5.12.  zaklepala  na  dveře  návštěva  z  nebe  a  pekla  –  anděl, 
Mikuláš a čert s košem plným dobrot. V předvánočním čase nás pozvali školáci na 
návštěvu. Kroužek Loutkového divadla pod vedením p. uč. Pieckové nám zahrál stí-
nové divadlo „Jak sněhulák ke vzdělání přišel“ a děti z Dramatického kroužku pod 
vedením p. uč. Csibové „Příběh Aničky aneb z pohádky do pohádky“. V novém roce 
nás v únoru rozdováděl pan Dudek při své „Dudek show“ a v  inspekčním březno-
vém  týdnu  jsme  vyjeli  do  Beskydského  divadla  v Novém  Jičíně  na  „Pohádky  ovčí 
babičky“. V dubnu jste možná od školky zaslechli houkání policejních sirén – poli-
cisté z NJ nám přijeli ukázat  svou práci a vybavení  (děkujeme panu T. Zbrankovi). 
Také jsme se ve školce učili kouzlit pod vedením kouzelníků Kellnerových. Na konci 
května se zámek v Kuníně proměnil v království  loutek, kostýmů a pohádek – i my 
jsme měli možnost shlédnout pohádku „O statečném Jankovi“, obléci se do kostýmů, 
prohlédnout  si  zámek  a  vyzkoušet  si  ovládat  loutky. Další  den  za  námi  přijela  p. 
Borošová s interaktivní pohádkou „Boty dělaj kocoura“. V červnu nás opět pobavily 
děti  z  kroužku  Loutkového  divadla  s  pohádkou  „O  opravdovém  princi,  co  hledal 
opravdovou princeznu“ a užili jsme si výlet do ZOO Ostrava. 

Lenka Mičulková

Jedeme na výlet do ZOO
V úterý 27.5. se třídy Berušek, Sluníček, Rybiček a Žabiček vypravily na školní výlet 
do zoologické zahrady v Ostravě. Ráno jsme si všichni oblékli školková trička, aby-
chom  se  pěkně  barevně  odlišili  a  připraveným autobusem  jsme odjeli  do Ostravy. 
Po cestě  jsme projížděli  tunelem, pan  řidič nám v  tunelu několikrát zatroubil, což 
se nám velmi líbilo. Po příjezdu k zoologické zahradě, jsme se nejprve posilnili sva-
činkou a poté se vydali na prohlídku zahrady. Viděli  jsme plameňáky, kozy, opice, 
slony, žirafy, pandy, hrochy, zebry a spoustu dalších menších zvířátek. Unaveni, ale 
se spoustou zážitků, jsme se autobusem vrátili zpět do školky.

Andrea Macháčová

mateřské centrum v mŠ
I v letošním školním roce projevily maminky na rodičovské dovolené zájem o naše 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Kuníně. Centrum navštěvovalo 12 dětí od 1 a půl roku do 3 
let. Setkání dětí a maminek probíhalo dvakrát do měsíce v prostorách pastelkové ma-
teřské školy. Děti se během roku seznamovaly s kamarády, s paní učitelkou, novým 
prostředím. Rozvíjely své schopnosti při hrách, pohybových, hudebních a výtvarných 
aktivitách. S chutí zdolávaly nářadí i náčiní v překážkové dráze, cvičily za doprovodu 
písní  a  říkadel, malovaly barvami,  tvořily z papíru, barevného a kinetického písku 
a z dalších zajímavých materiálů. Naše závěrečné setkání se uskuteční na akci PO-



červenec�–�srpen�2017�� 25

HÁDKOVÉ POKUSY, kterou společně připravili žáci a učitelé MŠ a ZŠ. Tímto bych 
chtěla poděkovat všem maminkám za spolupráci a popřát jim krásné prázdniny.

Vlasta Holišová

Pohádkové pokusy
Ve  čtvrtek  29.6.  se  uskutečni-
la  akce  Pohádkové  pokusy.  Na 
přípravě  a  průběhu  se  podílely 
Ekotýmy MŠ  a  ZŠ  a  další  peda-
gogové školy, členové Dramatic-
kého kroužku a členové Sdruže-
ní  rodičů  školy.  Připraveny  byly 
jednoduché pokusy, které mohly 
děti pozorovat nebo si přímo vy-
zkoušet,  odměny  a  občerstvení. 
Na  poslední  chvíli  musela  být 
akce přesunuta do prostor školy pro silný vítr a hrozbu bouřky. Pokusy, které se děti 
naučily na akci, si opakovaně zkoušely další den ve školce a vše už zvládaly samy, 
bez pomoci dospělých. Akce byla oslavou získání titulu Ekoškola pro MŠ.

Renáta Šťastná, koordinátor Ekoškoly pro MŠ

Předškoláci na exkurzi v uAXu!
Ve čtvrtek 15.6. měli naši předškoláci příležitost zúčastnit se exkurze v UAXu v Ber-
narticích. UAX! je firma, která se specializuje na výrobu oblečení a doplňků s origi-
nálními potisky. Na exkurzi jsme se moc těšili, protože nám bylo slíbeno, že uvidíme, 
jak se trička přímo vyrábí. Hned po příjezdu na místo naši pozornost připoutali dva 
čápi s třemi mláďaty hnízdící na komíně budovy UAXu a už jsme tušili, že exkurze 
bude stát za to. Uvnitř jsme si prohlédli prodejnu a pokračovali jsme dál – do míst-
ností, kde se trička a různé doplňky vyrábí. Viděli jsme, jak a čím se látka na trička 
stříhá a jak se trička šijí. Mohli jsme si také vyzkoušet přicvaknout kovové zapínání 
na látku pomocí speciálního přístroje. Na závěr exkurze jsme si mohli sami otisknout 
potisk na látkový pytlíček, který nám byl poté věnován. Exkurze byla velmi zajímavá, 
děkujeme firmě UAX!

Učitelky MŠ

Zprávy ze školy
Vážení spoluobčané, deset měsíců naší pilné práce je za námi, nyní čeká děti prázd-
ninový čas a pracovníky školy zasloužená dovolená. V průběhu celého roku jsme Vás 
informovali o aktivitách naší školy, o našich úspěších a o našich plánech. Přinášíme 
nyní přehled červnových aktivit. Bylo jich mnohem více, než které zde popisujeme, 
ale věřte nám, že snad s blížícím se vysvědčením ubývalo sil nejen žákům, ale také 
pedagogům a některé články vůbec nebyly napsány. Ale důležité není to, co je na 
papíře, ale to, co se uskutečnilo a povedlo. A povedlo se toho hodně, to mi věřte. 



26� Kunínský�zpravodaj

Proto přeji všem dětem slunečné prázdninové dny, jejich rodičům pevné nervy a vy-
dařenou dovolenou. Děkuji všem, kteří nám během školního roku pomáhali nebo 
nám jen fandili. Ve škole se setkáme opět v pondělí 4. 9. 2017.

Ivana Machýčková, ředitelka školy

Zahradní slavnost – dětský den
V úterý 30.5. probíhal po celý den ve škole branný a zároveň dětský den. Odpoledne 
byl na školní zahradě pro děti připraven zábavný program s Pepínem Prckem, jehož 
součástí byly soutěže, tanečky, výborná cukrová vata a vytvarovaný balónek dle přá-
ní. Program pokračoval vystoupením tanečního kroužku, kde nám děvčata předvedla 
své pohybové schopnosti. Také žáci naší školní družiny se mohli předvést se svými 
kreacemi. Pro děti a rodiče byly připravené sportovní aktivity a občerstvení s opéká-
ním špekáčků. Počasí nám přálo a akce měla veliký úspěch. Tímto děkujeme SRPŠ 
a pedagogickému sboru za pomoc. Těšíme se na další shledání.

Vychovatelky ŠD.

beseda s pamětníkem holocaustu
Dne 23.6. se na naší škole uskutečnila beseda s panem Michalem Salomonovičem, 
který žákům pomocí svých zážitků zprostředkovat jedinečný pohled na „život s hvěz-
dou“. Posuďte sami, jak na žáky 7., 8. a 9. ročníku jeho vyprávění zapůsobilo.

Mgr. Aneta Baďurová

„Bylo to úplně super se s někým takovým setkat, i když se mi chvílemi chtělo i bre-
čet. Dalo mi to do života to, že jsem si uvědomila, že mám toho fakt hodně, a jsem 
vděčná za to, co mám, a už vím, že bych někomu měla taky pomáhat a dělat radost.“

„Líbilo se mi  to, protože jsem se mnohé dozvěděl. Mám rád taková vyprávění… 
Dalo mi to znalosti, které bych se možná ani nedozvěděl.“

„2. světová válka mě hodně zajímá a dějepis miluji, bylo zajímavé slyšet příběh 
někoho, kdo to prožil a jeho pocity… Vědomí, jak se lidé k sobě navzájem chovali, 
a vážit si dětství a věcí, které máme. Také to, že si dějiny vytváříme sami, a nedělat 
stejné chyby v budoucnu.“

„Měl jsem nepříjemný pocit z toho, jak může tohle člověk člověku udělat… po-
učení do života.“

„Ano, moc se mi to líbilo – hlavně proto, že jsem se mohla setkat s člověkem, jenž 
byl opravdu v koncentračním táboře… Hodně jsem si uvědomila a jsem ráda, že už 
konečně vím, jaké hrůzy se děly v období holocaustu, a jsem moc ráda za dobu, jaká 
je dnes.“

„Líbilo, protože ten pán byl ochotný nám vyprávět o tom, co zažil za 2. světové 
války… Dalo mi to poučení, že lidé mají žít v míru a nesoudit ostatní podle vzhledu 
a zvyků.“



červenec�–�srpen�2017�� 27

„Setkání s pamětníkem holocaustu se mi velice líbilo, protože jsem se dozvěděla 
nejenom fakta a čísla z dějepisu, ale i jeho dojmy, zážitky, smutné nebo veselé chví-
le… jsem velice ráda, že jsem se mohla s někým takovým setkat. Znamená to pro mě 
hodně, protože si  tím uvědomuji,  jak to bylo strašné a jaké máme štěstí, že žijeme 
v této době. Děkuji moc. “

Kreslení na chodníky
V úterý 6. 6. jsme byli se školní družinou na „Výletišti“ kreslit na chodníky. Děti měly 
za úkol malovat obrázky na téma „Vysněné prázdniny“, kde se mohla projevit jejich 
fantazie. Kresby byly originální a veselé, kreslené barevnými křídami. Všechny děti si 
zasloužily sladkou odměnu „nanuk“ od obecního úřadu, který se s námi do této akce 
zapojil. Děkujeme a těšíme se na další rok.

Vychovatelky ŠD

loutkové divadélko
Žáci 1. a 2. třídy, Davídek Martinát, Adámek Jalůvka, Simonka Mlčochová, Adámek 
Navrátil,  Anežka  Pisařovicová, Verunka  Sedlářová,  Karolínka Vavříková,  Světlanka 
Vybíralová a Nicolka Widomski, v letošním školním roce navštěvovali kroužek Lout-
kové divadélko. Učili  se vést  loutky, pečlivě vyslovovat a modulovat hlas, ale  také 
hudebně  i  rytmicky  doprovodit  hraný  text. V  prosinci  předvedli  veřejnosti  stínové 
divadlo s vánoční tématikou, v červnu pak sehráli pro mateřskou školku, školní dru-
žinu, rodiče a sourozence loutkovou pohádku s názvem „Jak opravdový princ hledal 
opravdovou princeznu“. Obě představení se malým hercům velmi vydařila a odnášeli 
si od obecenstva velký potlesk, slova chvály a úsměv na rtech.

Mgr. Alena Piecková

tvoření výzdoby do ordinace k dětskému lékaři
Děti z III. oddělení školní družiny vytvářely výzdobu do oken. Téma tvorby bylo letní 
roční období. Děti vymyslely barevná zvířátka a květy, které teď zdobí okna ordina-
ce. Obrázky jsme osobně předali a udělali velkou radost.

Lucie Štanclová, vychovatelka ŠD

Pasování na čtenáře
Stalo se již tradicí, že v projektu na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem čtenář“ 
ve spolupráci s Obecní knihovnou v Kuníně,  jsou prvňáčci na konci školního roku 
pasováni na čtenáře.

V pátek 9. 6. nás proto v 1. třídě navštívila místostarostka a knihovnice paní Kubě-
nová, rytíř Lukáš Klučka, královna Evička Gajdošová a král Tobiáš Baroš.

Děti předvedly své čtenářské umění, které si během roku osvojily, složily čtenářský 
slib a potom byly jednotlivě rytířským mečem pasovány na opravdické čtenáře.

Dostaly šerpu „Už jsem čtenář“, sladkost, průkazku do obecní knihovny a knížku 
Martina Šinkovského „Lapálie v Lampálii“.

Neobyčejný zážitek jistě děti inspiroval nejen k přečtení darované knížky, ale také 
k lásce ke čtení, která je může naplňovat a obohacovat celý jejich další život.

Mgr. Iveta Csibová, učitelka I. třídy



28� Kunínský�zpravodaj

Vycházka do obory
Ve čtvrtek 8.6. jsme měli možnost podívat se a projít oborou s panem Šimkem (mys-
livcem). Při vycházce jsme pozorovali přírodu okolo nás, sledovali stopy zvířat a po-
slouchali výklad našeho průvodce. Děti se zapojovaly do rozhovoru a měly mnoho 
otázek. Když jsme byli potichu, viděli jsme na chvíli i divokou zvěř (daňky, zajíce), 
pulce a káně. Tímto bychom chtěli poděkovat panu Šimkovi za jeho čas, který nám 
během vycházky věnoval. Těšíme se na další spolupráci.

Kateřina Kocmichová, vedoucí vychovatelka ŠD

Vystoupení dramatického kroužku smAJl 
V úterý 27.6. a ve středu 28.6. si opět po půl roce pro vás dramatický kroužek SMAJL 
připravil představení s názvem MIXERSHOW. Holky a kluci z kroužku neměli moc 
času  na  připravení  dlouhého  představení,  protože  v  březnu  vystupovali  v  Beskyd-
ském divadle. Ale nakonec stihli připravit hru i sami napsat scénář … a vznikla z toho 
MIXERSHOW – je to příběh o tom, že tři kamarádky našly tajnou místnost v ZŠ Kunín, 
ve které objevily MIXERSTROJ, který přehrával úryvky z  filmů a pohádek – Ledové 
království, Pán prstenů, Harry Potter, Titanic a Slunce, seno a pár  facek. U Titanicu 
byli všichni dojatí, ale Slunce, seno všechny zase rozesmálo. Holky poté zjistily, že ta 
místnost je tu od roku 1985 a sloužila jako divadelní místnost pro bývalý dramatický 



červenec�–�srpen�2017�� 29

kroužek Rockerů. Holky po zjištění hned napadlo, že tu místnost využijí pro drama-
tický kroužek SMAJL.

Všichni byli z představení nadšení a už se nemůžou dočkat na další bláznivou hru.

 Lucie Brišová, 7. ročník

Musím  říci,  tedy  napsat,  že  herci 
a herečky z „dramaťáku“ jsou oprav-
du úžasní,  jsou  schopni  improvizo-
vat, psát vlastní scénáře, dělají jako 
osobnosti  obrovský  pokrok  a  co  je 
hlavní,  spontánně  rozdávají  radost 
ostatním. Skvělé!

Chci  zmínit  ještě  další  velký 
úspěch a vyjádřit dík.

Z  iniciativy  rodičů  dětí  drama-
tického  kroužku  paní  Horňáčkové 
a  pana  Dočkálka  vzešla  myšlenka 
zakoupit  do  školy  ozvučení,  aby 
naše  divadelní  představení  mohla 
probíhat třeba v tělocvičně nebo před školou. Dali se tedy do shánění peněz. A po-
dařilo  se něco opravdu neuvěřitelného.  Sponzorské dary  rodičů dětí dramatického 
kroužku, organizací a podnikatelů v Kuníně nakonec dosáhly částky 42 800,– Kč!

Základní  škola  doplatila  necelých  51  000,–  Kč  a  zakoupila  soustavu  ozvučení, 
včetně vytoužených portů (mikrofonů).

Všem, kteří přispěli, patří opravdu velký dík. Toto moderní zařízení nebude sloužit 
jen dramatickému kroužku, ale využije ho i škola na různé akce, soutěže a prezen-
tace.

Takže  se můžeme  těšit,  že  začátek  školního  roku a další  divadlo bude  s  „profi“ 
ozvučením!

Ještě jednou děkuji všem zúčastněným.
Iveta Csibová, vedoucí dramatického kroužku při ZŠ

Školní výlet 5. ročníku do Prahy
Na konci školního roku vyrazili žáci 5. třídy na školní výlet do Prahy. Navštívili mno-
ho památek, seznámili se s provozem letiště a nejvíce se jim líbila Křižíkova fontána. 
A jak si výlet užili? Posuďte sami z fotografií na www.zskunin.cz

Mgr. Jana Žáková, třídní učitelka

setkání ekoškol v Kuníně
Naše ekoškola spolupracuje i s jinými ekoškolami, a to se Štramberkem a Lichnovem. 
Naše ekotýmy se pravidelně navštěvují, vyměňují si zkušenosti v ekologických aktivi-
tách a také se vzájemně inspirují.

V úterý 27.6. se u nás uskutečnilo první společné setkání těchto tří ekoškol – Kunín 
+ Štramberk + Lichnov. Požádali  jsme proto pana Novosada, aby se  stal  tento den 
naším průvodcem za „krásami Kunína.“



30� Kunínský�zpravodaj

Navštívili jsme zámek v Kuníně, zhlédli sbírku hornin a minerálů, zámeckou za-
hradu se vzácnými stromy, kunínský hřbitov se starobylou hrobkou a prošli překrás-
nou oboru.

Pan Novosad nás velice poutavým způsobem seznámil s historií a stavbami naší 
obce, geologií, unikátní faunou a flórou, vnímali jsme ráz okolní krajiny s výhledy, 
viděli jsme vyschlé koryto řeky Odry, hraniční kámen, vstup do kunínského podzemí 
a mnoho dalších překrásných jevů našeho regionu.

Panu Novosadovi patří velký dík za  to, že nám předal své znalosti a zkušenosti, 
a tak obohatil nás všechny, kteří se snaží přírodu vnímat a chtějí být pro ni užiteční.

Setkání ekoškol se, myslím, vydařilo, pro všechny bylo přínosem a hlavně – strávili 
jsme pěkný den v přírodě!

Mgr. Iveta Csibová, koordinátorka ekoškoly Kunín

Z PřiPRAVOVAnýcH AKcí V ROce 2017
14. 04. – 29. 10. 2017  Poklady z depozitářů VII. – výstava v Kabinetu přírodnin

05. 08. 2017  Soutěž elegance historických vozidel

17. – 19. 08. 2017  Zámecký kinematograf



červenec�–�srpen�2017�� 31

26. 08. 2017  Hradozámecká noc

03. 09. 2017  Vítání občánků

11. 09. 2017  19. zasedání Zastupitelstva obce

16. 09. 2017  Hodová zábava

17. 09. 2017  Kunínská pouť

20. – 21. 10. 2017  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

17. 11. 2017  Den obce

POZVánKA

Obec Kunín srdečně zve rodiče a prarodiče
na posezení u kávy a čaje u příležitosti

Vítání občánků,
které se koná v neděli 3. září od 14:30 hodin

v obecní knihovně.

Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.

inZeRce
Hospůdka Krmelec

zve k příjemnému posezení s chladivým občerstvením, nanuky 
a pivními pochutinami (utopenec, nakládaný hermelín, zavináč, 
tvarůžky). Dále nabízíme polévky, teplá jídla, grilované párky, 

klobásy, koleno.

Pro děti dětský koutek a spoustu cukrovinek včetně zmrzliny  
(až 10 druhů), zákusky (lze i na objednávku).

Možnost opékání párků, masa, ryb apod.

Otevírací doba PO – NE 9:00 – 21:00
Těšíme se na Vaši návštěvu.



32� Kunínský�zpravodaj

ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36



červenec�–�srpen�2017�� 33



34� Kunínský�zpravodaj



červenec�–�srpen�2017�� 35



36� Kunínský�zpravodaj



červenec�–�srpen�2017�� 37



38� Kunínský�zpravodaj

Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00
Středa  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00
Úterý  8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Starostka:  Dagmar Novosadová  556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové:  Markéta Kuběnová  608 551 806
  Vladimír Sedláček  608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna:  Miroslava Janýšková  556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní:  Zdeňka Cabadajová  556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel:  Eva Rusková  556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad:  Miroslav Graclík  556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna:  Markéta Kuběnová  608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:   773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
  Pátek a sobota:   10.00 – 22.00
  Neděle:   11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny:  Pondělí:  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00
  Středa:  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�6/2017, periodický tisk územního samosprávného celku.  
Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 9. 6. 2017. Evidenční č. 
přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 
Uzávěrka poslední den v měsíci. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin



červenec�–�srpen�2017�� 39

Zámecký kinematograf
17. – 19. srpna v zámeckém parku od 20:30.

Vstupné 40 Kč, děti do 15ti let 20 Kč. S sebou si vezměte teplé oblečení a repelent. Teplé 
i studené nápoje, popcorn zajištěny zámeckou restaurací U Dobré hraběnky.
Změna programu vyhrazena.

Dítě bridget Jonesové pátek 18. srpna 21:55

Utrpení  největší  smolařky  v  dějinách  dosud  neskončilo.  Bridget 
Jonesová  je  stále bez chlapa.  Jak název  třetího dílu  slavné  série 
napovídá, tím hlavním malérem bude tentokrát neplánované těho-
tenství. Taková věc dokáže vykolejit i životem otřískanou Bridget, 
zvlášť když naprosto netuší, s kým počala. Jak se to rýmuje s fak-
tem, že je stále bez chlapa? Celkem jednoduše. Stačí v doprovodu 
kolegyně navštívit odvázaný hudební festival a v jeho průběhu se 
vyspí  s pohledným cizincem  (Patrick Dempsey). A když  se záhy 
na jedné společenské akci na vlastní tělo přesvědčí, že stará lás-
ka (Colin Firth) nerezaví, byť před pár lety definitivně skončila, je 
„štěstí“ hotovo.
Protože jí s rozluštěním zapeklitého rébusu nepomůže ani lehce 

cynická gynekoložka (spoluscenáristka Emma Thompson), ocitne se Bridget ve velmi ne-
záviděníhodné situaci. Jak seriózní právník Mark Darcy, tak úspěšný provozovatel interne-
tové seznamky Jack Quant se sice k situaci postaví jako praví chlapi, odhodlaní s Bridget 
a jejím potomkem vytvořit spořádanou rodinu, to ovšem netuší, že jejich šance na otcov-
ství je přesně padesátiprocentní. (oficiální text distributora)

(Česko 2016, romantická komedie 123 min.)

bezva ženská na krku sobota 19. srpna 20:30

Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující 
manželkou charismatického a bohatého Pavla  (Jiří Langmajer). 
Ovšem  jen do  té doby, než  ji na prahu čtyřicítky milým a ko-
rektním  způsobem požádá  o  rozvod.  Když  nový  život,  tak  od 
základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé 
středočeské  vesničce.  Rázovitý  a  hyperaktivní  starosta  (Miro-
slav Táborský)  nastěhuje  Elišku  do  jednoho domu  s  nerudným 
Božíčkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním neblahým 
zkušenostem  s  „ženskejma  definitivně  skončil“.  Jeho  jízlivost 
a hulvátství může trumfnout snad jen jeho povolání – Božíček 
pracuje ve vesnici jako hrobník. Eliška má ovšem na chlapy také 
momentálně spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit...  (oficiální text distribu-
tora)

(Česko 2016, romantická komedie, 97 min.)




